

Kostenermittlung zur Maßnahme UI 3/2013/37
Fa. Rosseburg Bau GmbH, Dahlem

Stadt Lüchow (Wendland) :
Erneuerung der Einmündung des Elbinger Weges in die Stettiner Straße
Fläche 98,00 m²

Erd- und Straßenbauarbeiten

Pos.	Menge	Kurztext der Leistung	EP (€)	GP (€)
A.1	1	Baustelle einrichten	386,78	386,78
A.2	1	Baustelle räumen	122,77	122,77
A.3	1	Verkehrssicherung durchführen	402,34	402,34
B.6	51,-- m	Einreihige Gosse aufnehmen	5,84	297,84
B.7	8,-- m	Hochbord aufnehmen	3,33	26,64
B.11	98,-- m ²	Verbundsteinpflaster aufnehmen	7,39	724,22
C.6	42,-- m ³	Bodenaushub Erdkasten 30 cm	29,56	1.241,52
C.7	30,-- m ³	Frostsicheren Füllboden	25,60	768,00
C.8	110,-- m ²	Planum des Erdkastens	3,10	341,00
D.39	1 Stück	Straßenablauf instand setzen	425,22	425,22
E.1	8,-- m	Hochbord neu	40,25	322,00
E.6	17,-- m	Zweireihige Gosse neu	35,79	608,43
E.7	6,-- m	Dreireihige Gosse neu	53,53	321,18
E.9	2,-- m	Gossensteine schneiden	43,50	87,00
F.2	40,-- to	Schottertragschicht 0/32 mm Nat.	39,24	1.569,60
G.2	20,-- m ²	Bit. Deckschicht fräsen	47,08	941,60
G.3	22,-- m	Schmelzbares Fugenband	6,93	152,46
G.4	20,-- m ²	Bitumenemulsion anspritzen	2,55	51,00
G.6	3,-- t	Asphaltbeton 0/8 N neu	242,30	726,90
H.7	98,-- m ²	Vorhandenes Pflaster einbauen	29,08	2.849,84
H.7a	10,-- m ²	Ersatzmaterial Pflaster liefern	14,00	140,00
H.14	22,-- m	Kantenschnitt Verbundpflaster	14,57	320,54
I.2	3 Stück	Schieberkappen auf Höhe setzen	60,63	181,89
I.4	1 Stück	Straßenablauf auf Höhe setzen	110,25	110,25

Netto				13.119,02
19 % Mehrwertsteuer				2.492,61

Auftragssumme				15.611,63
=====				

Aufgestellt :

Lüchow, den 05.05.2015

.....